UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL EM
SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 070/2023 – COREMU

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO ENVIO DA
DOCUMENTAÇÃO E CURRÍCULO
DOCUMENTADO E CONVOCAÇÃO DOS
CANDIDATOS PARA A ENTREVISTA PARA
A SELEÇÃO PÚBLICA DE CANDIDATOS ÀS
VAGAS DA RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM REABILITAÇÃO
INTEGRAL DAS ANOMALIAS
CRANIOFACIAIS DA COREMU, ANO LETIVO
2024.

A Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em
Saúde – COREMU, e a Coordenadora da Residência Multiprofissional em Reabilitação
Integral das Anomalias Craniofaciais, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais,

TORNAM PÚBLICO:

Art. 1º - A homologação final do envio da documentação e currículo documentado

após os recursos analisados e convocação dos candidatos para a entrevista para a Seleção
Pública de candidatos às vagas do Programa de Residência Multiprofissional em Reabilitação
Integral das Anomalias Craniofaciais da COREMU, para o ano letivo de 2024, conforme
anexo I deste Edital.

Art. 2º - Orientações para entrevista:

2.1. A entrevista ocorrerá individualmente, de forma on-line, através da plataforma

Microsoft Teams, devendo o candidato possuir acesso à internet com conexão que suporte a
chamada de áudio e vídeo, webcam e microfone. A conexão de rede de qualidade para
realizar a seleção, bem como a entrada na sala on-line correta é de responsabilidade do
candidato.

Parágrafo único: Para o candidato participar da entrevista pela plataforma Teams,

ele deverá acessá-la usando um endereço de e-mail ativo e EXTERNO a UNIOESTE, ou
seja, não usar o e-mail da UNIOESTE, se o candidato tiver um. Os links de acesso para cada
sala de entrevista on-line, serão enviados para o e-mail que o candidato informou em sua
ficha de inscrição, conforme contido no item 7.2 Entrevista, do EDITAL Nº 043/2023 –
COREMU.

2.2. O candidato deverá apresentar no início da entrevista algum documento de
identificação com foto (RG, Carteira de Identidade Profissional, Carteira de Habilitação dentro
do prazo de validade, Carteira de Trabalho ou Passaporte dentro do prazo de validade) e de
antemão, autorizar a banca a gravar a aula, sendo que a recusa dessa gravação o inabilita a
qualquer solicitação de recurso.

2.3. É de responsabilidade do candidato baixar e instalar previamente o Microsoft

Teams em seu dispositivo, bem como testar suas funcionalidades previamente.

2.4. Os candidatos poderão fazer o download do aplicativo no seguinte endereço:

https://www.microsoft.com/pt-br/microsoft-teams/download-app

2.5. A qualidade da conexão de rede de internet para participar da seleção, bem como

a utilização do aplicativo Microsoft Teams e entrada na sala on-line, são de total
responsabilidade dos candidatos.

2.6. Não é permitido ao candidato:

a) ausentar-se voluntariamente da sala virtual durante a realização da entrevista;
b) se fazer acompanhar, durante a entrevista, por qualquer outra pessoa;
c) interagir com outra pessoa durante a realização da entrevista;
d) acessar outras páginas da internet ou utilizar qualquer tipo de aparelho eletrônico

ou de comunicação adicional;
e) utilizar boné, lenço, chapéu, gorro ou qualquer outro acessório que dificulte/impeça

a identificação do candidato;
f) desligar câmera e/ou áudio da chamada durante a entrevista.

2.7. A UNIOESTE não se responsabiliza por qualquer falha de queda de energia,

conexão ou qualquer outra falha técnica que o candidato tiver durante a sua entrevista,
portanto, não haverá outra data e horário para a realização da entrevista.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 17 de novembro de 2023.

NELSI SALETE TONINI

Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em Saúde
COREMU – Portaria nº 2130/2022 – GRE

FABIANA GONÇALVES DE OLIVEIRA AZEVEDO MATOS
Coordenadora da Residência Multiprofissional em

Reabilitação Integral das Anomalias Craniofaciais da UNIOESTE

Anexo I - Edital 070/2023 - COREMU, 17 de novembro de 2023.

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL 2024
REABILITAÇÃO INTEGRAL DAS ANOMALIAS CRANIOFACIAIS

INSCRIÇÃO NOME  FUNÇÃO HOMOLOGAÇÃO
302512 Adrielly Santos Medeiros Odontologia Homologado

306880
Aleandra Rosa Peixoto de
 Alencar Nutrição

Homologado

307349
Amanda Emannuele Rauber
 Pilonetto Fisioterapia

Homologado

304145 Ana Carolina Aparecida Ribas Fisioterapia Homologado
303941 Ana Caroline Barbosa Retameiro Biologia Homologado
308866 Ana Caroline Ronik Bautitz Nutrição Homologado
310224 Andreane de Souza Silva Fisioterapia Homologado
302224 Andréia Garcias da Silva Psicologia Homologado
302382 Andressa Brum Biologia Homologado
307841 Ane Paula Paeze Serviço Social Homologado
309056 Anna Julia Pereira Bendo Fisioterapia Homologado
302533 Daniele Reolon Barth Odontologia Homologado
307029 Debora Alves da Silveira Enfermagem Homologado
307398 Élen Daniela Baroni Fisioterapia Homologado
304433 Emanuele Kelli Samaia Silva Nutrição Homologado

309350
Fernanda Aparecida Matte da
 Costa Nutrição

Homologado

309769 Fernanda de Andrade Pauletti Fisioterapia Homologado
302115 Giovanna Leonardi Psicologia Homologado
302511 Gisella Pires de Albuquerque Odontologia Homologado
304510 Jenifer Carletto Fisioterapia Homologado
304656 Julia Zenatti Bueno Fisioterapia Homologado
309009 Laura Ribeiro Parcianello Fonoaudiologia Homologado
307340 Letícia Müller Galon Psicologia Homologado
309546 Luiza Scheren Klassmann Nutrição Homologado
303110 Mateus Stanoga Santos Fisioterapia Homologado
302596 Milena Dalmut Fisioterapia Homologado
308904 Monique Ferreira Fisioterapia Homologado
309107 Paula Bortoli Mariotto Fonoaudiologia Homologado
302143 Paula Midori Souza Makiyama Fisioterapia Homologado

302648
Perla Giovanna Fernandes
 Pacheco Odontologia

Homologado

306937 Raquel de Castro Mello Fisioterapia Homologado
309949 Sabrina Locatelli Gehlen Enfermagem Homologado
302864 Vanessa Grymuza de Souza Fisioterapia Homologado
307651 Wesley Fernando Muller de Souza Psicologia Homologado